Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

  «Шуйская средняя общеобразовательная школа»

(наименование организации)

ПРИКАЗ

с.Шуйское

От 08.04.2024г.                                                                                           № 50
Об организации индивидуального отбора
в профильный 10 класс
В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Вологодской области «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации области для получения основного и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» от 24 февраля 2014 г. № 122 (с последующими изменениями),  Положение об организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МБОУ «Шуйская СОШ» для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть один профильный класс: универсального профиля.

2. Определить количество вакантных мест в классе – 25.
3. Осуществить индивидуальный отбор при приеме в 10 класс путем составления рейтинга обучающихся согласно п. 2.7. Положение об организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МБОУ «Шуйская СОШ» для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения.

4. Прием документов для индивидуального отбора в профильный класс осуществить с 25 мая по 1 августа 2024 года.
5. Для организации индивидуального отбора обучающихся в 10 класс сформировать приемную комиссию в следующем составе:

-председатель комиссии
 -Житкова Е.Н., директор МБОУ «Шуйская СОШ»;

-члены комиссии:
-Коншина Е.В., заместитель директора по УР;
-Молоткова О.А., учитель начальных классов, заместитель директора школы по УР;
-Нерыдаева О.В., учитель математики;
-Паутова О.А., делопроизводитель, секретарь комиссии

6. Приемной комиссии принять решение о результатах индивидуального отбора 05.08.2024 г., оформить протокол результатов и разместить его на информационном стенде МБОУ «Шуйская СОШ».
7. Для рассмотрения апелляций совершеннолетних обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся по процедуре и (или) результатах проведения индивидуального отбора создать апелляционную комиссию в составе:
председатель комиссии – Шехирева Н.И., учитель истории, зам. директора по ВР;

заместитель председателя – Соболева О.Р., социальный педагог, председатель профсоюзного комитета;

члены комиссии: Романюк М.О., педагог-психолог.

8. Апелляционной комиссии рассмотреть апелляции не позднее 3 рабочих дней со дня подачи на заседании апелляционной комиссии.

9. Повторное проведение индивидуального отбора провести в течение 3 рабочих дней со дня принятия апелляционной комиссией решения о целесообразности такого отбора.

10. Зачисление обучающихся в 10 класс провести 09 августа 2024 г.

11. Приемной комиссии при наличии свободных мест осуществить дополнительный индивидуальный отбор, информацию разместить на официальном сайте МБОУ «Шуйская СОШ».

12. Лакеевой И.П., администратору сайта МБОУ «Шуйская СОШ», разместить на сайте организации информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении в срок до 14.08.2024 г.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

    Директор  школы:                                      Е.Н. Житкова